
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
DEPARTAMENTO DE DIREITO 

 

   
RESOLUÇÃO Nº 003, DE 02 DE DEZEMBRO 2020 

 

A Chefe do Departamento de Direito, no uso de suas atribuições: 

 

RESOLVE: 

 Art. 1º. - Nomear os docentes Fernanda Valle Versiani, Pedro Ivo 

Ribeiro Diniz, sob a presidência da primeira e a representante de discente 

Yasmim Vilas Boas de Araújo, para compor a Comissão encarregada de 

elaborar critérios para a designação de disciplinas do curso de Direito da 

Universidade Federal de Lavras. 

 

 Art. 2º. Estabelecer o prazo de 30 (trinta) dias, para a apresentação 

da proposta de critérios a ser enviada para o e-mail da Chefia do Departamento 

(chefia.direito@ufla.br).  

 Art. 3º. A presente Resolução entra em vigor na data de sua 

assinatura. 

 

ANA LUIZA GARCIA CAMPOS 
CHEFE DO DEPARTAMENTO 


